Hæc et Christi gloria appellatur, et Christi
 exaltatio dicitur. Hæc et calix desiderabilis intelli-
 gitur, et cruciatuum, quos pro nobis Christus
 perpessus est, conclusio. Quod vero Christi gloria
 sit crux, audi ipsum dicentem: « Nunc clarificatus
 est Filius hominis, et Deus clarificatus est in eo,
 et continuo clarificabit eum ». Et rursus: « Cla-
 rifica me, tu, Pater, claritate quam habui, ante-
 quam mundus esset, apud te ». Et iterum:
 « Pater, clarifica nomen tuum. Venit ergo vox de
 caelo: Et clarificavi, et iterum clarificabo », ►
 illum significans, quæ tunc in cruce consecuta est,
 elementorum scilicet immutationem et commisc-
 rationem. Oportebat enim cum Creatore et creatu-

* Joan. xiii, 31. h Joan. xvii, 5. j Joan. vii, 28.

COMBEFISII NOTÆ.

(39) Typus et exemplar non scriptum. Τύπος ἀγρα-
 φος. Moverem ego τὸ, et exemplar. Τύπος enim
 velut regia sanctio est, ac decretum nostræ a Deo
 absolutionis, quod adjecta illa vox potius videtur
 obscurare. Hoc sensu Amphiloichius noster, cap. 8,
 in Vitam Basili: Μοτα γὰρ ἕκταν ἡμέραν κατήρθ.

τύπος ἐλευθερῶν αὐτὸν ἀγωγῶν, Venit, seu, perli-
 tus ad eum est typus, etc. Sunt regum typi hujus-
 modi ἔγγραφοι· et litteris d. formati; at Dei typus
 hic ἀγραφος, et veritate constans, expiata vere
 pena abundantī satisfactione, non verbis.

ras condolere. Quod autem exaltatio quoque A
Christi, crux sit, accipe quid ipse ait :
« Quando ego exaltatus fuero, tunc omnes traham
ad meipsum ¹, » ut et alibi dicit : « Sicut Moyses
exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet
Filius hominis. » Quare? « Ut omnis qui credit
in ipsum, non pereat, sed habeat vitam aternam ². »
Vides quod gloria et exaltatio Christi,
cruz sit?

Cognoscere vis, quod hic exaltatio, ibi autem
gloria consequatur? audi Davidem dicentem :
« Exaltare super caelos, Deus, et super omnem ter-
ram gloria tua ³. » Et iterum Isaiam, quasi ex
persona Christi, « Nunc exurgam, dicit Dominus,
nunc exaltabor, nunc glorificabor ⁴. » Quoniam
igitur exaltatio gloria est, exaltatur autem cruz
hodie, glorificatur utique et Christus. Cum enim
cruz Christi gloria sit (40), hodie exaltatur cruz,
ut glorificetur Christus. Non exaltatur Christus,
ut cruz glorificetur, sed exaltatur cruz, ut Chri-
stus glorificetur. Glorificatur autem Christus, ut
nos secum exaltet. Exaltatur ergo cruz, et simul
in altum piorum sensa surrigit. Glorificatur
Christus, et simul glorificat glorificantes eum.
Exaltatur cruz, et dæmonum deprimit supercilium;
glorificatur Christus, et confundit mali auctorem,
serpentem. Exaltatur cruz, et lapsos surrigit;
glorificatur Christus, et eorum, qui per peccatum
cecidissent, emaculat ignominiam. Exaltatur cruz,
et ruunt idola; glorificatur Christus, et terrore C
percellitur diabolus. Exaltatur cruz, non solum
propterea quod in ea Christus exaltatus fuerit, sed
quod manifesta facta, Judæorum stoliditatem re-
darguerit. Undenam vero et qui fuit manifesta-
ta (41)? Nempe sub Imperatoribus in Christum
credentibus; non ut quidam illic olim slexerunt,
multis ob sermonis phaleras in errorem inductis;
sed divina et sincera virtute; et omnino fidei vi-
ribus et soliditate: Dei siquidem repositus thesau-
rus erat. Postquam enim a morte in cruce, vitæ
et mortis Dominus, tribus post diebus revixit,
invidiæ stimulis agitati Judæi et timore percussi
erant, ne quid ex venerabilibus et sacris passionis
illius instrumentis, Judæis quidem in vindictam, D